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Jorden rundt med Galathea - Akvareller af P. A. Plum 1845-47 
Fra 1845-1847 deltog maleren Poul August Plum i den første Galathea 
ekspedition. Under rejsen udførte Plum en lang række tegninger og 
akvareller, hvor han beskrev de steder, skibet besøgte, og det folkeliv 
der mødte ekspeditionens deltagere på deres rejse rundt om jorden. Et 
udsnit af Plums 225 tegninger og akvareller, der idag ejes af Handels- 
og Søfartsmuseet, danner grundlaget for den nye særudstilling ”Jorden 
rundt med Galathea - Akvareller af P. A. Plum 1845-47”. 
 
Udstillingen åbner d. 13. oktober og kan ses frem til d. 23. marts 2007. 
 
Nye skoletjenesteforløb 
På Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg er der mulighed for 
skoleklasser at  modtage undervisning af museets faguddannede 
personale. Forløbene varer ca. 1 time, og finder sted i museets 
udstilling. Entré til museet er gratis for elever og lærere, og et forløb 
for én klasse koster 500 kr. 
 
De første to forløb handler om opdagelserrejser, sukker og slaver og 
Galatheaekspeditionerne. Læs mere på museets hjemmeside. 
Undervisningen varetages af cand. mag. i historie Benjamin Asmussen.  

 

 

Københavns Havn 1840-1940 
I vinteren 2005-06 viste museet særudstillingen ”Da havnen var 
havn – Københavns havn 1840-1940”. De mange smukke billeder 
fra udstillingen og meget mere er nu blevet til bogen Københavns 
Havn 1840-1940 – som fotograferne så den, skrevet af 
museumsinpektør Kåre Lauring. Bogen, der er indbundet og på 187 
sider, kan købes hos boghandlere eller i museets onlinebutik på 
adressen http://www.maritime-museum.dk/shopping/. 
 
Venneselskabstur 
Året venneselskabstur gik i år til Stockholm fra d. 31/8 til d. 2/9. 
Her blev der aflagt besøg på Sjöhistoriska Museum, hvor der var en 
særudstilling om færgen Estonias forlis. Desuden blev Vasa-museet 
besøgt samt de omkringliggende museumsskibe.  
 
Medlemsskab af museets venneselskab koster 250,- årligt, og som 
medlem har man gratis adgang til Handels- og Søfartsmuseet, 
modtager museets årbog og bliver inviteret med til maritime 
arrangementer. 
 
 

Med venlig hilsen 
Handels- og Søfartsmuseet 
 
Tidligere eksemplarer af Handels- og Søfartsmuseets nyhedsbrev kan findes på www.maritime-museum.dk. 
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-museum.dk. 
 
Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp. 
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